

# 50 lat poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego

Data publikacji: 16.03.2018 20:00

Dzisiaj (16.03) w Cieszynie świętowano 50 lat poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego na Śląsku Cieszyńskim. Ważnym punktem spotkania było oficjalne przecięcie wstęgi w nowej siedzibie Poradni w Cieszynie, która mieści się w budynku przy ul. Kraszewskiego 13a.

□

W wyremontowanych pomieszczeniach dawnego internatu, obecnie mieszczą się gabinety specjalistów Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Cieszynie. Poradnia przeniosła się z Placu Wolności. Zajęcia dydaktyczne na Kraszewskiego odbywają się już od września. Natomiast formalnie Zespół, który zajmuje całe piętro dawnego internatu, mieści się w tym miejscu od marca. Do dyspozycji mają 22 pomieszczenia. W oficjalnym otwarciu uczestniczyli dziś (16.03) m.in. przedstawiciele władz samorządowych, Starostwa Powiatowego w Cieszynie oraz zaproszeni goście.

Druga część uroczystości przeniosła się do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie. Spotkanie było okazją do wręczenia kwiatów, złożenia życzeń oraz podsumowania dotychczasowej działalności Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Odczytano listy gratulacyjne. Nie zabrakło okolicznościowych przemówień. Za dotychczasową działalność podziękował m.in. Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. **Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna to ważny element w całym systemie pomocy osobom z zaburzeniami, problemami, dysfunkcjami** – podkreślał Król.

Rys historyczny, ale również współczesną refleksję związaną z poradnictwem na Śląsku Cieszyńskim przedstawiła Dyrektor Zespołu Poradni Jadwiga Miękina – Pindur. **W ciągu ostatnich lat możemy zaobserwować nie tylko wzrost kadry, ale również wielu zadań. Jest ich coraz więcej. Bardzo szybko zmieniają się również przepisy. Co wymaga od nas skutecznych reakcji tak, aby spełnić wymogi stawiane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej** – przyznała w rozmowie z OX.PL Miękina – Pindur.

Jak zwróciła uwagę dyrektor placówki, rośnie również zapotrzebowanie na oferowaną przez Zespół Poradni pomoc. Na wizytę do specjalisty np. psychologa trzeba czekać 3 miesiące. Jak się okazuje zmieniło się także podejście do poradnictwa. **Rodzice są bardziej świadomi. Szukają pomocy. Na miarę naszych możliwości robimy wszystko, aby tym dzieciom pomóc. Służą temu przede wszystkim grupy terapeutyczne** – podkreśla Miękina – Pindur. W Cieszynie działa sześć grup, w Skoczowie dwie.

W skład Zespołu wchodzi bowiem dwie samodzielne Poradnie. Jedna znajduje się w Cieszynie (21 pracowników pedagogicznych), druga w Skoczowie (10 pracowników pedagogicznych). Zespół oferuje bezpłatną pomoc dzieciom i młodzieży w każdym okresie życia. Jak również dla ich rodziców i opiekunów. Jest to pomoc głównie psychologiczna, pedagogiczna, logopedyczna, a także doradztwo zawodowe.

MSZ

